



Reisverzekering

Algemene voorwaarden conform aan de wet van 25.06.92 en haar uitvoeringsbesluiten
Uitgave 01/2002

DEFINITIES

Verzekerden

Elke persoon als zodanig aangeduid in de bijzondere voorwaarden.

Derden

Elke persoon behalve de aansprakelijke verzekerden, hun samenwonende partner en de personen die onder hun dak wonen.

Ongevallen reizigers

Doel van de verzekering

ARTIKEL 1

Wanneer de verzekerde een lichamelijk ongeval overkomt, betaalt P&V:

- een kapitaal bij overlijden,
- bij blijvende invaliditeit: een kapitaal in verhouding tot de erkende invaliditeitsgraad.

Geval van niet-verzekering

ARTIKEL 2

Zijn uitgesloten van de waarborg de ongevallen:

- overkomen aan personen van meer dan 70 jaar,
- overkomen tijdens een luchttransport, indien de verzekerde deel uitmaakt van de bemanning, of tijdens de vlucht een activiteit uitoefent i.v.m. het toestel of de vlucht.
- die het gevolg zijn van:
 - volgende sportbeoefening: veldhockey, voetbal, rugby, watersport op meer dan 5 zeemijl van de oever, gevechts- en krijgssport, alpinisme, speleologie, valsechterspringen, diepzeeduiken, delta-vliegen en benji,
 - de beoefening van sneeuwsporten indien dit niet speciaal vermeld is in de bijzondere voorwaarden,
 - luchtvaart in al haar vormen,
 - de deelneming aan en de voorbereiding op wielervedstrijden en wedstrijden met motorrijtuigen, behalve toeristische of ontspanningsrally's,
 - het gebruik van motorfietsen.
- te wijten aan een deficiëntie van zijn anatomische, biologische, fysieke of psychische toestand.

Verzekeringsgebied

ARTIKEL 3

De verzekering is geldig in de hele wereld.

Schadeloosstelling

1. BIJ OVERLIJDEN

ARTIKEL 4

P&V betaalt het voorziene kapitaal aan de aangeduide begunstigde of bij ontstentenis aan de erfgenamen, indien de verzekerde onmiddellijk of binnen twee jaar na het ongeval overlijdt.

Indien eenzelfde ongeval de dood veroorzaakt van de verzekerde en van de echtgenoot, wordt het kapitaal dat aan de kinderen ten laste verschuldigd is, verdubbeld.

Het kapitaal wordt verminderd met de vergoeding die P&V eventueel reeds heeft uitgekeerd voor een blijvende ongeschiktheid, ten gevolge van hetzelfde ongeval.

2. BIJ BLIJVENDE INVALIDITEIT

ARTIKEL 5

Een blijvende invaliditeit van 10% of minder geeft geen recht op een vergoeding. Is de invaliditeitsgraad hoger dan 10%, dan betaalt P&V de verzekerde het voorziene kapitaal naar verhouding van deze graad, zodra de consolidatie is ingetreden en uiterlijk 2 jaar na het ongeval. Als 1 jaar na het ongeval de toestand van de verzekerde de consolidatie niet toelaat, zal de verzekerde op zijn vraag een voorschot worden uitgekeerd van 50% van het kapitaal dat overeenstemt met de permanente invaliditeit.

De graad van invaliditeit wordt door de geneesheren vastgesteld volgens de Officiële Belgische Schaal van Invaliditeiten. Ze wordt beoordeeld op basis van fysiologische criteria en houdt dus geen rekening met het uitgeoefende beroep. De vergoeding wordt verdubbeld voor de invaliditeit hoger dan 25% maar minder dan 50% en verdrievoudigd voor de invaliditeit boven de 50%.

De letsels aan ledematen of organen die reeds gebrekkig waren, worden vergoed door het verschil te maken tussen de staat voor en na het ongeval. De evaluatie van de letsels aan gezonde ledematen of organen, beschadigd ten gevolge van het ongeval, mag ten opzichte van P&V niet worden verhoogd door de gebrekkigheid van andere ledematen of organen die niet door het ongeval zijn getroffen.

3. BIJZONDERE BEPERKING

ARTIKEL 6

Voor kinderen jonger dan 5 jaar wordt het kapitaal overlijden vervangen door de terugbetaling van de begrafeniskosten, tot het beloop van 25% van het voorziene kapitaal overlijden.

Bagage

Definitie

ARTIKEL 7

Onder verzekerde bagage moet worden verstaan de hierna volgende door de verzekerde meegenomen goederen:

- voorwerpen voor persoonlijk gebruik,
- sport- en ontspanningsmaterieel,
- kampeermaterieel,
- niet-vastgemaakte voorwerpen in de caravan.

Doel van de verzekering

ARTIKEL 8

P&V vergoedt de schade (verdwijning, vernieling of beschadiging) aan de verzekerde bagage veroorzaakt door:

- ongeval,
- brand, ontploffing, bliksem en alle natuurkrachten,
- vandalisme of kwaad opzet van derden,
- diefstal of poging tot diefstal.

ARTIKEL 9

Bij niet-levering of verlies door de vervoerders en voor zover de bagage niet binnen de 24 uur wordt teruggevonden, betaalt P&V de aankoopprijs voor de aanschaf van de allernoodzakelijkste voorwerpen terug tot het beloop van 125 eur per verzekerde, op voorwaarde dat aangifte is gedaan bij de bevoegde overheid.

Geval van niet-verzekering

ARTIKEL 10

Zijn van de waarborg uitgesloten:

- het verlies van de bagage,
- diefstal, of poging tot diefstal, zonder inbraak, wanneer de bagage in of op het voertuig, de aanhangwagen of het pleziervoertuig ligt,

- c) diefstal, of poging tot diefstal, tussen 22u en 7u, zelfs met inbraak, wanneer de bagage in of op het voertuig, de aanhangwagen of het pleziervoertuig ligt dat zich op een openbare of voor het publiek toegankelijke plaats bevindt,
- d) voorwerpen die zonder toezicht, buiten worden achtergelaten (behalve de tent en haar inhoud),
- e) diefstal, poging tot diefstal, daden van vandalisme of kwaad opzet, waarvoor binnen de 24 u geen klacht werd ingediend bij het gerecht of de bevoegde politie-autoriteiten.

ARTIKEL 11

Is eveneens uitgesloten de schade:

- a) te wijten aan eigen gebrek, slijtage of verzuim van onderhoud,
- b) veroorzaakt tijdens het laden en lossen, behalve als dit door de verzekerde zelf wordt gedaan,
- c) aan het sport- en ontspanningsmaterieel tijdens het gebruik,
- d) wegens genotsderving, waardevermindering of vermindering van prestatievermogen,
- e) veroorzaakt tijdens een opeising,
- f) aan volgende voorwerpen: koopwaren, reisdokumenten, kunst- en verzamelingsvoorwerpen, protheses, waarden (munten, bankbiljetten, titels, cheques en andere effecten).

Verzekeringsgebied**ARTIKEL 12**

De verzekering is geldig in de hele wereld.

Schadeloosstelling**ARTIKEL 13**

De schadevergoeding gebeurt op basis van de werkelijke waarde (d.i. de nieuwwaarde onder aftrek van de slijtage), verhoogd met de niet-recupereerbare BTW. Voor juwelen wordt de reële waarde vervangen door de verkoopwaarde. Bij diefstal in de wagen is de vergoeding beperkt tot maximum 30% van de verzekerde waarde. Mits bijpremie en expliciete vermelding in de bijzondere voorwaarden, kan de waarborg worden uitgebreid tot 100% van de verzekerde waarde.

Voor het geheel van de voorwerpen waarvan de eenheidswaarde bij onderschrijving 250 eur overschrijdt, is de tussenkomst van P&V beperkt tot 50% van het verzekerd bedrag. In geval van diefstal in de wagen is de vergoeding per stuk hoe dan ook beperkt tot 250 eur.

ARTIKEL 14

Wordt de gestolen bagage teruggevonden, dan heeft de verzekerde 15 dagen de tijd om zijn keuze te maken:

- ofwel ze terugnemen tegen terugbetaling van de vergoeding (de eventuele reparatiekosten blijven voor rekening van P&V)
- ofwel ze aan P&V afstaan en de vergoeding behouden.

Geeft de verzekerde zijn wens niet te kennen, dan mag P&V de teruggevonden bagage voor eigen rekening verhandelen.

Burgerrechtelijke aansprakelijkheid**Doel van de verzekering****ARTIKEL 15**

P&V dekt, tot het beloop van de verzekerde bedragen, de burgerrechtelijke aansprakelijkheid die de verzekerden, krachtens de artikelen 1382 tot en met 1386 bis van het Burgerlijk Wetboek en gelijkaardige bepalingen van buitenlands recht, kan worden ten laste gelegd voor schade aan derden veroorzaakt in het privé-leven en tijdens verplaatsingen in het kader van het beroep.

Onder privé-leven verstaat men alle feiten, daden of verzuimen, met uitsluiting van die welke voortvloeien uit een beroepsactiviteit.

Draagwijdte van de waarborg in bepaalde specifieke gevallen**1. DE KINDEREN****ARTIKEL 16**

De waarborg wordt uitgebreid tot:

- de personen die, buiten elke beroepsactiviteit, kosteloos of bezoldigd, belast zijn met de hoede van de verzekerde kinderen, wanneer ze ingevolge hiervan aansprakelijk worden gesteld,
- minderjarige kinderen van derden die de verzekerden al of niet kosteloos, onder hun hoede hebben.

ARTIKEL 17

De waarborg geldt ook voor de schade voortvloeiend uit de persoonlijke burgerrechtelijke aansprakelijkheid van de verzekerden die de jaren des onderscheids niet hebben bereikt, en die, hetzij opzettelijk of door een van volgende zware fouten: in staat van dronkenschap of in een gelijkaardige staat, die voortkomt uit het gebruik van andere producten dan alcoholische dranken, schade veroorzaken.

2. BOTEN**ARTIKEL 18**

De waarborg geldt voor de schade veroorzaakt als eigenaar, houder of gebruiker van boten en andere vaartuigen.

De schade veroorzaakt ingevolge het gebruik van zeilboten van meer dan 300kg en motorboten van meer dan 5 D.I.N. PK is evenwel uitgesloten.

3. GEBOUWEN**ARTIKEL 19**

De waarborg geldt voor de schade veroorzaakt door gebouwen (caravans inbegrepen) of delen van gebouwen tijdelijk bewoond door de verzekerden, op voorwaarde dat ze er geen eigenaar van zijn.

Geval van niet-verzekering**ARTIKEL 20**

Is uitgesloten:

- a) de schade die voortvloeit uit een burgerrechtelijke aansprakelijkheid die wettelijk verplicht verzekerd moet zijn.

Nochtans is deze uitsluiting niet van toepassing op de schade veroorzaakt door de verzekerden die een motor- of spoorrijtuig besturen, buiten het medeweten van hun ouders, van de personen die ze onder hun hoede hebben en van de houder van het voertuig, zonder dat ze daartoe de wettelijk vereiste leeftijd hebben bereikt,

- b) de schade die voortvloeit uit de burgerrechtelijke aansprakelijkheid van de leiders, aangestelden of organisatoren van jeugdbewegingen of gelijkgestelden en veroorzaakt door personen voor wie ze instaan,
- c) de schade veroorzaakt door het gebruik van luchtvaartuigen die aan de verzekerden toebehoren of door hen gehuurd of gebruikt worden,
- d) de schade berokkend aan roerende en onroerende goederen en aan dieren die de verzekerden onder hun bewaking hebben, behoudens de toepassing van punt e) hieronder,

- e) de materiële schade veroorzaakt door vuur, brand, ontploffing of rook ten gevolge van vuur of brand ontstaan in of die overslaat van de gebouwen waarvan de verzekerden eigenaar, huurder of bewoner zijn.

De schade veroorzaakt tijdens een tijdelijk of toevallig verblijf van de verzekerden in een hotel of gelijkaardig logement zowel privé als om beroepsdoeleinden, zijn evenwel gedekt,

- f) de schade veroorzaakt door het beoefenen van de jacht.

Verzekeringsgebied

ARTIKEL 21

De verzekering is geldig in de hele wereld.

Schadeloosstelling

1. VERZEKERDE BEDRAGEN

ARTIKEL 22

De waarborg wordt toegestaan:

- voor de schade die het gevolg is van lichamelijke letsels, tot het beloop van 12.500.000 eur per schadegeval,
- voor de materiële schade, tot het beloop van 625.000 eur per schadegeval.

P&V betaalt, tot het beloop van de waarborg, de hoofdsom van de verschuldigde vergoeding. P&V betaalt, zelfs bovenop de grenzen van de waarborg:

- de intresten betreffende de hoofdsom van de verschuldigde vergoeding,
- de kosten betreffende de burgerlijke rechtsvorderingen, alsmede de erelonen en kosten van advocaten en experts, doch enkel indien deze kosten door haar of met haar toestemming zijn gemaakt of, in geval van belangenconflict dat niet aan de verzekerden toe te schrijven is, voor zover deze kosten niet op onredelijke wijze zijn gemaakt.

2. FRANCHISE

ARTIKEL 23

Op de materiële schade wordt een franchise van 123,95 eur ingehouden. Deze franchise is niet afkoopbaar en niet verzekeraar.

3. INDEXERING

ARTIKEL 24

De verzekerde bedragen en de franchise volgen de evolutie van de index van de consumptieprijzen. De basisindex is deze van december 1983, hetzij 88,44 (op basis 100 in 1988).

De index van toepassing bij schadegeval is deze van de maand die aan het schadegeval voorafgaat.

Eigen recht van de benadeelde persoon

ARTIKEL 25

De verzekering geeft de benadeelde derden een eigen recht tegen P&V. De vergoeding verschuldigd door P&V is aan de benadeelde derden toegestaan, met uitsluiting van de andere schuldeisers van de verzekerden.

De vergoeding wordt rechtstreeks in de handen van de benadeelde derden of van hun raadsman uitbetaald. Nochtans kunnen elke nietigheid, exceptie of vervallenverklaring waarop men zich tegen de verzekerden kan beroepen, steeds tegen de benadeelde derden worden ingeroepen, voor zover ze hun oorzaak vinden in een feit dat het schadegeval voorafgaat. De franchise waarvan sprake in artikel 23 kan steeds tegen de benadeelde derden worden ingeroepen.

Annuleringskosten

Doel van de verzekering

ARTIKEL 26

P&V komt tussen indien een van de hiernavermelde situaties, die niet te voorzien was bij de onderschrijving van het contract, zich voordoet binnen de 60 dagen die de vertrekdatum voorafgaan en de verzekerde belet te vertrekken:

- a) ziekte, ongeval of overlijden van de verzekerde, van zijn echtgenoot, van een bloed- of aanverwante tot de 2e graad, van zijn reisgezel die dezelfde reis of hetzelfde verblijf heeft geboekt, van een contractuele vennoot of van een persoon die gewoonlijk met de verzekerde samenleeft,
- b) belangrijke, toevallige schade aan de goederen van de verzekerde of van zijn reisgezel in België, die zijn aanwezigheid dringend noodzakelijk maakt,
- c) ongeval, brand of diefstal van het privé-voertuig dat moet dienen voor het vervoer van de verzekerde,
- d) wederoproeping van het leger.

Verzekeringsgebied

ARTIKEL 27

De verzekering is geldig in de hele wereld.

Schadeloosstelling

ARTIKEL 28

P&V vergoedt, tot het beloop van het bedrag aangeduid in de bijzondere voorwaarden, de niet-recupereerbare annuleringskosten die voortvloeien uit overeenkomsten gesloten met reisagentschappen, hotelhouders, verhuurders van vakantieverblijven en vervoerbedrijven.

P&V komt slechts tussen mits voorlegging van bewijsstukken.

Om deze waarborg te kunnen genieten, dient ze ten laatste 14 dagen voor de voorziene vertrekdatum te worden onderschreven.

ARTIKEL 29

P&V stort bovendien aan de verzekeringnemer de premies terug die betrekking hebben op waarborgen die ten gevolge van de annulering geen reden van bestaan meer hebben.

Gemeenschappelijke regelingen voor alle waarborgen

Geldigheid

ARTIKEL 30

De onderschreven waarborgen gelden voor de in de bijzondere voorwaarden aangeduide periode, voor zover de premie werd betaald. De verzekeringnemer kan verlenging van de verzekeringsperiode bekomen door P&V uiterlijk 24 uur voor de verstrijking van het contract te verwittigen. Hij verbindt er zich toe om de corresponderende premie te betalen van zodra hij in België terug is.

Algemene uitsluitingen

ARTIKEL 31

Is uitgesloten van de schade:

- a) overkomen wanneer de verzekerde zich in staat van dronkenschap of alcoholintoxicatie bevindt of onder invloed is van verdovende middelen, behalve indien hij bewijst dat er geen oorzakelijk verband bestaat tussen deze toestand en de schade,
- b) veroorzaakt door:
 - wapens of tuigen die bestemd zijn te ontploffen door een structuurwijziging van de atoomkern,
 - elke kernbrandstof, radioactief produkt of radioactieve afval of elke andere bron van ioniserende stralingen en waarvoor uitsluitend de exploitant van een nucleaire installatie aansprakelijk is.

Zijn eveneens uitgesloten, de schade of verzwarend van de schade veroorzaakt door elke bron van ioniserende stralingen (inzonderheid elke radio-isotoop) die wordt gebruikt of die is bestemd om te worden gebruikt buiten een nucleaire installatie, en waarvan de verzekerden of elke persoon waarvoor ze instaan, eigenaar, bewaarder of gebruiker zijn.

Bij schadegeval

ARTIKEL 32

De verzekeringnemer en de verzekerden verbinden er zich toe:

- a) alle nodige maatregelen te treffen om de schade te beperken,
- b) het schadegeval uiterlijk acht dagen nadat ze er kennis van hebben gekregen schriftelijk bij P&V aan te geven (behalve overmacht),
- c) zodra mogelijk alle bewijsstukken betreffende de schade en alle documenten betreffende het schadegeval aan P&V te bezorgen,
- d) de richtlijnen van P&V te volgen en de stappen te doen die ze voorschrijft,
- e) voor wat de waarborg Burgerrechtelijke Aansprakelijkheid betreft:
 - de procedurehandelingen die P&V vraagt te volbrengen. De dagvaardingen en in het algemeen alle gerechtelijke en buitengerechtelijke akten moeten binnen 48 uur na hun overhandiging of betekening aan P&V worden overgemaakt.
 - zich te onthouden van elke erkenning van aansprakelijkheid, van elke dading, van elke vaststelling van schade, van elke betaling of belofte van schadevergoeding. Nochtans zijn de eerste materiële en medische hulpverlening of het gewoon erkennen van de feiten zelf geen erkenning van aansprakelijkheid.

Expertise

ARTIKEL 33

Het bedrag van de vergoeding wordt in gemeen overleg tussen de verzekerde en P&V vastgesteld. Indien de partijen het niet eens worden, doet men een beroep op twee experts, de ene door de verzekerde en de andere door P&V benoemd. Elke partij draagt de erelonen en de kosten van zijn expert. Indien geen enkele minnelijke schikking kan getroffen worden zal de meest eisende partij de aanduiding vragen aan de bevoegde rechtbank van een expert gelast met de schatting van de schade.

Sankties

ARTIKEL 34

Indien de nemer of de verzekerden een van de verplichtingen voortvloeiend uit het contract niet naleven en hieruit een nadeel voor P&V voortspruit, heeft deze het recht een vermindering van haar uitkering op te eisen tot het beloop van het nadeel dat ze heeft geleden.

P&V mag haar waarborg weigeren indien de niet-naleving van deze verplichting voortkomt uit een bedrieglijk opzet van de nemer of de verzekerden.

Indeplaatsstelling

ARTIKEL 35

Wanneer P&V een vergoeding moet betalen of reeds heeft betaald, treedt ze in alle rechten en rechtsvorderingen van de verzekerden tegen de aansprakelijke derden, behalve voor wat de waarborg "Ongevallen reizigers" betreft. Bijgevolg mogen de verzekerden geen afstand van verhaal doen zonder het voorafgaand akkoord van P&V. Behalve in geval van kwaadwilligheid, heeft P&V geen enkel verhaal op de ascendenten, descendenten, de echtgenoot en de verwanten in rechte lijn van de verzekerden, noch op de personen die met hen samenwonen, hun gasten en de leden van hun huispersoneel. Nochtans mag P&V op deze personen een verhaal nemen, indien hun aansprakelijkheid daadwerkelijk door een verzekeringscontract is gedekt.

Rechtspraak

ARTIKEL 36

Alle geschillen tussen partijen ressorteren onder de bevoegdheid van de rechtbanken van de woonplaats van de verzekeringnemer.

Woonplaats

ARTIKEL 37

Om geldig te zijn, dienen alle mededelingen en notificaties bestemd voor P&V gericht te worden aan haar sociale zetel. Deze bestemd voor de verzekeringnemer geschieden geldig op het adres dat deze in het contract heeft opgegeven.

Wettelijke vermeldingen

Mededeling overeenkomstig de Wet van 8 december 1992 ter bescherming van de persoonlijke levenssfeer ten opzichte van de verwerking van persoonsgegevens:

De gegevens die op de verzekeringnemer betrekking hebben, worden opgenomen in bestanden die gehouden worden om de verzekeringsovereenkomsten te kunnen opstellen, te beheren en uit te voeren. De verantwoordelijke voor de verwerking is P&V C.V.B.A, Koningstraat 151, 1210 Brussel. De verzekeringnemer kan van deze gegevens kennis nemen en ze indien nodig doen verbeteren. Indien de verzekeringnemer niet gecontacteerd wenst te worden in het kader van direct marketing, zullen zijn gegevens op diens verzoek kosteloos uit de betrokken lijsten worden geschrapt.

Datassur

Alle oplichting of poging tot oplichting van de maatschappij brengt niet alleen de opzegging van de verzekeringsovereenkomst mee, maar wordt ook strafrechtelijk vervolgd op grond van artikel 496 van het Strafwetboek. De betrokkene zal bovendien opgenomen worden in het bestand van het Economisch Samenwerkingsverband Datassur, dat de speciaal op te volgen verzekeringsrisico's ter herinnering brengt aan de aangesloten leden verzekeraars.

De verzekeringnemer stemt er bij deze mee in dat de verzekeringsonderneming P&V C.V.B.A. het ESV Datassur persoonsgegevens meedeelt die relevant zijn in het exclusieve kader van de beoordeling van de risico's en van het beheer van de contracten en desbetreffende schadegevallen. Iedere persoon die zijn identiteit aantoon, heeft het recht zich tot Datassur te richten om de gegevens die op hem betrekking hebben, in te zien en, in voorkomend geval, te laten rechtzetten. Om dat recht uit te oefenen moet de persoon in kwestie een gedateerd en ondertekend verzoek, samen met een copie van zijn identiteitskaart, sturen naar het volgende adres: Datassur, dienst Bestanden, de Meeûsplantsoen 29, 1000 Brussel.

Klachten

Voor elke klacht m.b.t. onderhavig contract kan de verzekeringnemer zich richten:
 - ofwel tot de Ombudsman van P&V, Koningstraat 151, 1210 Brussel, E-mail: ombudsman@pv.be, www.pv.be
 - ofwel tot de Ombudsman w/d Verzekeringen, de Meeûsplantsoen 35, 1000 Brussel, website: www.ombudsman.as.

Dergelijke klacht sluit de mogelijkheid om een gerechtelijke procedure te starten niet uit.



REISVERZEKERING SCHADEAANGIFTE

BELANGRIJK: Vul dit formulier zorgvuldig in, voeg er alle bewijsstukken bij en zend alles zo spoedig mogelijk naar onze dienst «Schadegevallen».

ALGEMENE GEGEVENS (In elk geval invullen)

VERZEKERDE:

Naam: Voornaam: Geboortedatum:

Volledig adres in België:

Straat : Nr.: Bus:

Postcode : Gemeente:

E-mail adres(contactpersoon) : Tel./GSM (contactpersoon):

Banknummer :

Adres in buitenland:

Straat : Nr.: Bus :

Postcode : Gemeente : Land:

Tot :

GEGEVENS BETREFFENDE HET SCHADEGEVAL:

Datum : Uur :

Plaats: (land, gemeente, straat)

Overheid die de constatering deed:

Identiteit van het (of de) slachtoffer(s):

Gekozen waarborgen waarop de aanvraag om schadeloosstelling steunt (plaats een X in het overeenkomstige).

- | | | | | | |
|----------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|
| Ongevallen reizigers | <input type="checkbox"/> | (verwijzing nr. 1) | Aansprakelijkheid | <input type="checkbox"/> | (verwijzing nr. 3) |
| Reisgoed | <input type="checkbox"/> | (verwijzing nr. 2) | Annulering reis - huur | <input type="checkbox"/> | (verwijzing nr. 4) |

VERWIJZING NR. 1 : Ongevallen reizigers (Doktersattesten bijvoegen)

Omstandigheden waarin het schadegeval zich voordeed:

Identiteit van het (of de) slachtoffer(s):

Aard en ernst van de letsels:

VERWIJZING NR. 2 : Bagage

Aard van de schade: (onderstreep wat past)

Diefstal / gehele of gedeeltelijke vernieling / niet-levering of verlies door de vervoerders

Beschrijving en waarde van de getroffen voorwerpen:

VERWIJZING NR. 3 : Burgerrechtelijke Aansprakelijkheid

Omstandigheden waarin het schadegeval zich voordeed:

Identiteit van het (of de) slachtoffer(s):

Identiteit van de aansprakelijke(n):

Aard en ernst van de schade:

VERWIJZING NR 4 : Annulering reis - huur

Reden van de annulering (getuigschrift bijvoegen):

Bedrag van de kosten (getuigschrift bijvoegen):

N.B.: Bij ziekte doktersattest bijvoegen waarin wordt bevestigd dat de ziekte onverwachts van aard is en, indien ze een verzekerde treft, moet ook het verbod te reizen in het getuigschrift worden vermeld.

Indien de persoon die de schadeangifte invult en tekent niet de verzekerde is: geef uw identiteit en volledig adres op, alsmede de hoedanigheid waarin u handelt (verwante, begunstigde, andere)

Opgemaakt te, op

Handtekening verzekeringnemer,

Functie

Aantal bijlagen

P&V Klantendienst

078/15 90 90

Fax: 02/250 90 46
E-mail: infol@pv.be

Openingsuren :
maandag tot vrijdag
van 8u30 tot 18u15